
Discussione allegata all’atto consiliare n. 20 del 26/06/2020

PUNTO NUMERO CINQUE ALL’ORDINE DEL GIORNO: “VARIAZIONE DEL BILANCIO DI
PREVISIONE 2020-2022 AI SENSI DELL’ART. 175 COMMA 2 DEL T.U.E.L. APPLICAZIONE
QUOTA AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 2019”.

VITTORI MICHELE – Sindaco

Prego l’assessore Giannobi di riferire al consiglio comunale.

GIANNOBI GILBERTO – Assessore

Si, buonasera a tutti. Allora, il 19 dicembre scorso questo consiglio comunale ha approvato una
nota di aggiornamento al DUP, documento univo di programmazione per il triennio 2020-2022.
Poi, sempre nella stessa seduta ai sensi della legge è stato approvato il bilancio di previsione
finanziario  per  la,  sempre  per  il  triennio  2020-2022.  Successivamente,  in  sede  di  giunta
comunale, ratificate da questo consiglio, sono state apportate ulteriori modifiche e precisamente
la numero 41 del 23 marzo, la numero 43 del 1 aprile, la numero 45 del 24 aprile e la numero
del consiglio comunale la numero 5 del 22 maggio. Le modifiche che andremo ad apportare al
bilancio di previsione si rifanno sostanzialmente in maniera principale riguardo l’argomento che
abbiamo trattato pocanzi. Comunque vado ad elencare tutte queste variazioni che ammontano a
circa 1.200.000 €, ma che in realtà è frutto di poche voci. Allora, mi riferisco a 106.328,11 € che
è una parte accantonata nell’avanzo di amministrazione 2019 che è proveniente dalle somme
trasferite dallo Stato per i minori introiti Tari. Fatto diciamo il conguaglio di queste somme,
dobbiamo  restituire  106.328  appunto  allo  stato  e  queste  somme  erano  state  regolarmente
accantonate. Poi c’è un accantonamento sempre dall’avanzo di amministrazione di 250.000 € per
l’acquisto  del  terreno  per  il  nuovo  polo  scolastico  in  zona  Cupette,  quindi  questo
accantonamento diciamo è tecnicamente, deve essere girato in avanzo poi riportato appunto nel
bilancio di previsione. Altri 25.369 € per è una partita di giro che riguarda lo stanziamento dei
trasferimenti Regionali per i nidi dell’infanzia.  Accantoniamo ulteriori 30.075 € per le spese
legali,  731.108,11 di  cui  parlavamo prima,  per  le  asfaltature  straordinarie,  poi  15.000 € per
l’interventi a sostegno delle attività commerciali del centro storico, dando seguito al bando che è
stato pubblicato per la nuova attività c’è un incentivo che complessivamente appunto ammonta
a 15.000 €. Altri 15.000 € serviranno per la realizzazione dell’impianto di climatizzazione nella
Sala degli Stemmi che ospita la pala del Lotto. La somma di 20.000 € per l’implementazione delle
strutture dei giochi per bambini nei vari parchi giochi che abbiamo sparso per tutto il territorio
comunale. Le variazioni, ecco sostanzialmente si riferiscono a queste cifre. Il fondo di riserva
rimane  invariato  a  34.022,  il  ragioniere  pocanzi  parlava  del  fondo  dei  crediti  di  dubbia
esigibilità, è inutile che ripeta le cifre, tanto sono quelle già precedentemente illustrate. Altre
variazioni non ce ne sono.


